et lanuensibus dictis libertatem cantarii, bu$e
et m< o> diiOet omnium aliarum mensurarum in Tyro. Itidem in partibus
Tyri donamus et tradimus et concedimus tibi Guido Spinula, lanuen(sium)
consuli comunis, recipienti pro comuni lanue et pro lanuensibus omnibus,
casale Sancti Georgii cum omnibus divisis suis et Oracam cum omnibus divi-
sis suis et magnum iardinum regine et parvum iardinum sub castello’ posi-
tum et iardinum parvum infra murum civitatis prope castellum positum et
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magnum molendinum regis8cum omnibus pertinentiis suis. Item donamus
atque concedimus et tradimus tibi, nomine comunis lanue et civium lan(uen-
sium), infra eandem civitatem balneas, ante domum Fulconis de Falesia posi-
tas, in quibus viri et mulieres una balneantur et furnum de burgo novol
cum alia volta sibi contigua et quondam macellum cum tribus domibus sibi
contiguis' et omnem plateam hinc et' inde eidem macello positam et que
porrigitur usque ante domum Habrahe piscatoris et universas domos de dua-
bus insulis que sunt ante ipsum macellum que porriguntur abk una parte
usque ad domum Thebaidi aurificis et ex altera usque ad domum magistri Pe-
tri lanuensis que in privilegiol Raimundi, comitis Tripolitani, contineturl
Item donamus, tradimus atque concedimus tibi iam dicto Guidoni, consuli
comunis lanue, recipienti pro comuni lanue et pro universitate lanue, ter-
ciam partem introitus et redditus Tyrensis cathene ita videlicet quod factis
omnibus expensis amodo illud tercium habeatis et iure proprietario possidea-
tis perpetuo atque percipiatis et ex eo quicquid volueritis faciatis absque mei
contradictione et calumnia aut alterius potestatis seu domini Tyrensis aut ali-
cuius successoris mei. | item donamus atque concedimus tibi pro comuni lanue
et lanuensibus omnibus et de districtu eiusdem et lanuensibus dictis domum
quejuit Opicionis Lumbardi, supra portum Tyri positam, cum omnibus per-
tinentiis suis superius et inferius, interius exteriusque, [cui coherjet ex una
parte domus Oberti de Sandala et ex altera domus Gandulfi Saonensis et an-
tea via publica [et retro] via privataliTtem donamus atque concedimus et tra-
dimus vobis omnes domos et cunctum tenimentum quod memoratus Opicio
retro prenominatam domum suam ultra iam dictam viam privatam habebat
et tenebat. jUt autem'hoc factum signum firmitatis obtineat hanc paginam
per manum magistri Oddonis, notarii nostri, scribi precepi et sigilli nostri
plumbei impressione muniri. Huius quoque rei sunt testes Ansaldus Bonivici-
ni, castellanus Tyri, Balduinus frater eius, Guillelmus de Olcimiano, ADde
sancto Salvato< re > ¢ A9 de Valentia, lohannes Stralera, Balduinus Co-
mes, Ogerius Panis,, Hugo Lercarius, Belmustum™ frater eius. Actum est
hoc aiino dominice incarnationis millesimo centessimo nonagesimo, indictio-
ne vili, die undecimo intrantis aprilis, in civitate Tyri, in hospicio Bernardi
de < Templo > e Tyrensis vicecomitis.

(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab

1 V. la nota di lacopo Doria al n. 330.
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auctentico et originali domini Conradi, marchionis Montisferrati, eius sigilli
plumbei impressione munito, habentis ab utraque parte armatum militem
sculptum in equo sedentem, in manu dextra hastam cum vexillo tenentem,
cuius circumscriptio talis erat utrinque «s(igillum) conr(adi) marchionis
m ontisferrati», Sicut in eo vidi et legi transcripsi per omnia et exemplifica-
vi, nichil in eo addito vel diminuto preter forte litteram vel sillabam, titulum
seu punctum et hoc absque ulla omnino mutatione, corruptione vel diminu-
tione dictionum vel sensus, ad quod coroborandum, iussu prescripti domini
lacobi de Balduino, lanuen(sium) potestatis, propria manu subscripsi. Erat
quoque in ipso exemplo medium alfabetum per quod videbatur ab alio instru-
mento divisum, [licet in eo de alio] instrumento [vel] divisione nulla mentio
fiat, cuius medii alfabeti forma talis erat.

(CP)

a per: om. A b liberam et libertatem ingrediendi et egrediendi in eam per mare seu
per terram et libertatem in A ¢ neque in A dnec in A e integrazione da A f ca-
stelieto in A e regis: ripetuto in C hnono in C ' continuis in A i et: ripetuto in C
kex in A 1continentur in A m Belmustum: cosi A, C.

332v/

1190, maggio 4, Acri

Guido, re di Gerusalemme, conferma i privilegi goduti dai Genovesi in Acri
prima dell*assedio turco, accordando loro liberta di commercio nella stessa citta.

Copia autentica [C], Vetustior, c. 69 v., da copia autentica in registro, del 1229;
copia autentica [D], Settimo, c. 69 u.,, da C; copia semplice [E], Liber A, c. 69 v., da D.

Nel margine esterno di D le seguenti annotazioni di lacopo Doria: « Supra in Xxia, infra
in Lxxa » & « Non est ultra ».

Per le autentiche di C e D v. n. 350.
Edizione: Liber iurium, I, n. 375; Codice diplomatico, IlI, n. 196.

Regesto: Rohricht, n. 693; La Monte, p. 365, Haberstumpf, n. 29.
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Confirmatio predictorum facta lanuensibus per dominum G(uidonem), re-
gem lerusalem.

«In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen. *Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego
Guido, per Dei gratiam in sancta civitate lerusalem rex Latinorum viiiss, et
domina Sibilla uxor mea, per eandem < gratiam > venerabilis regina, confir-
mamus vobis lanuensibus et vestro comuni omnia iura vestra que ante capti-
vitatem terre in civitate Acconensi habere dignoscebamini. Damus insuper
et concedimus in eadem civitate vobis et omnibus commorantibus a Portuve-
neris usque ad Monachum qui de vestra iurisdictione et dominio esse digno-
scuntur libertatem intrandi, commorandi et exeundi cum universis rebus ve-
stris tam per mare quam per terram sine omni drictura ita quod nulla persona
alterius gentis preter illos qui infra terminos supradictos sicut dictum est
commorantur occasione privilegii istius ab aliqua drictura possit se tueri vel
aliguam sibi acquirere libertatem. Hanc autem confirmationem et conces-
sionem facimus vobis et vestro comuni pro fidelitate et servitio quod nobis
et toti christianitati in obsidione Acconen(si) impendistis et ut in regni /
(c. 70 r.) lerosolimitani recuperatione de cetero erga nos et nostros fideles
et ferventiores existatis. Quam siquidem confirmationem tradimus nobili et
prudenti viro G(uidoni) Spinole, consuli de comuni, qui cum aliis nobilibus
lanuensibus pluribusque de populo in obsidione predicte civitatis Acconensis
contra Sarracenos fortiter decertavit. Huius autem rei testes sunt C(onradus)
marchio, dominus Tyri, A(imericus), regius constabularius, comes I(ocilinus),
regni senescalcus, Hugo Tyberiadis, Gaufridus Tortus, Galganus de Chene-
che, GaDllus. Factum est anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo
nonagesimo. Datum in obsidione Acconen(si) per manum Petri, regii cancel-
larii et Tripolitane ecclesie archidiaconi, im® nonas madii.

(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab au-
tentico et originali domini Guidonis, regis vm Latinorum in sancta civitate
lerusalem, et domine Sibille, uxoris eius, regine, predicti domini regis plum-
beo sigillo munito - inerat ab una parte forma civitatis sculpta, de cuius cir-
cumscriptione poterat tantummodo legi scilicet «regis regum oimi a», ab
alia vero erat forma quasi regis sedentis in cathedra una manu tenentis quod-
dam rotundum cum cruce, alia vero crucem, littere quoque que de circum-
scriptione eiusdem partis legi poterant tales erant «guido dei gratia rex» -
sicut in eo vidi et legi transcripsi per omnia et exemplificavi, nichil in eo
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addito vel diminuto in litterarum oratione preter forte litteram vel silla-
barli, titulum seu punctum et hoc absque ulla omnino mutatione, corruptione
vel diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu pre-
scripti domini lacobi de Balduino, lanuen(sium) potestatis, propria manu
subscripsi.

a OIMI: cosi C per omnium

333V

1191, ottobre 26, Giaffa

Guido, re di Gerusalemme, a richiesta di Riccardo, re d'Inghilterra, confer-
ma le concessioni di cui al n, 332.

Copia autentica [C], Vetustior, c. 70 r.,, da copia autentica in registro, del 1229;
copia autentica [D], Settimo, c. 70 r.,, da C; c o p i a semplice [E], Liber A, c. 70 r., da D.

Nel margine esterno di D le seguenti annotazioni di lacopo Doria: « Supra in xia, infra
in Lxxia» e « Non est ultra ».

Per le autentiche di C e D v. n. 350.

Edizione: Liber iurium, I, n. 392; Codice diplomatico, Ill, n. 8,

Regesto: Archives, p. 362; Rohricht, n. 702; La Monte, p. 265.

De eodem.

*In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et
*Spiritus Sancti amen. Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus
quod ego Guido, per Dei gratiam in sancta civitate lerusalem Latinorum rex
vili"§ confirmo vobis lanuensibus et vestro comuni, prece et voluntate do-
mini Ricardi, illustrissimi regis Angl(orum), omnia iura vestra que ante capti-
vitatem terre in civitate Acconensi habere dinoscebamini. Donamus insuper
et concedimus in eadem civitate vobis et universis commorantibus a Portuve-
neris usque Monachum qui de vestra iurisdictione et dominio esse dinoscun-
tur et omnibus lanuensibus de quibuscumque partibus advenerint libertatem
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intrandi, commorandi et exeundi cum universis rebus suis tam per mare
guam per terram sine omni drictura ita quod nulla persona alterius gentis
preter illos qui infra terminos suos, sicut dictum est, commorantur, occasio-
ne privilegii istius aliqua ab drictura possit se tueri vel aliquam sibi acquirere
libertatem. Hanc autem confirmationem et concessionem facio vobis et ve-
stro comuni pro fidelitate et servitio quod nobis et tote christianitati in obsi-
dione Acconis impendistis ut in regni lerosolimitani recuperatione de cetero
erga me et meos fideles et ferventiores existatis. Quam siquidem confirma-
tionem trado nobili et prudenti viro Morino, filio Rodoano a de Platealonga,
consuli de comuni, qui cum aliis nobilibus lanuensibus pluribusque de popu-
lo in obsidione predicte civitatis Accon(ensis) contra Sarracenos fortiter de-
certavit. Huius rei testes sunt Guafridus de Le”igniaco, comes loppe, Aime-
ricus, constabularius regni lerosolimitani, Hugo Tyberiadis, Galvenus de
Chenich(e), Gaufridus Tortus, Hugo Martini et Ga%llus. Factum est autem
anno ab incarnatione Domini millesimo c°ixxxx°i°, indictione nona. Da-
tum in exercitu loppe per manum Girardi, capellani nostri, vn°® kalendas
novembris.

(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab
auctentico et originali domini Guidonis, Latinorum regis octavi lerusalem,
eius sigilli plumbei impressione munito, habentis ab una parte formam civi-
tatis sculptam, cuius circumscriptio talis erat « civitas regis regum oi-
mium b», ab alia erat forma quasi regis sculpta tenentis una manu crucem
et alia quodam rotundum cum cruce, de cuius circumscriptione poterat tan-
tum legi «guido dei gratia * * * ierusalem », Sicut in eo vidi et legi tran-
scripsi per omnia et exemplificavi, nichil in eo addito vel diminuto in littera-
rum oratione preter forte litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc
absque ulla omnino mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel
sensus, ad quod corroborandum, iussu prescripti domini lacobi de Balduino,
lanuen(sium) potestatis, propria manu subscripsi.

a Rodoano: cosi C b oimium: cosi C per omnium
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334 s/

1192, aprile, Tiro

Corrado di Monferrato, signore di Tiro, ricordate le benemerenze genovesi
per la difesa della Terrasanta e in particolare di Acri, conferma al comune di Ge-
nova, rappresentato da Guglielmo Rido, console genovese in Siria, diritti e posse-
dimenti in Acri e dintorni, accordandé loro liberta di commercio e la terza parte
dei proventi portuali di Acri. Analoga liberta, con propria giurisdizione, case, ba-
gni e forni, estende alle citta di Giaffa, Ascalona e Gerusalemme, con facolta
di ripristinare I’iscrizione della basilica del Santo Sepolcro.

Copia semplice del sec. X1l [B], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2721 /38. Co pi a au-
tentica [C], Vetustior, c. 70 v., da copia autentica in registro, del 1229; copia autentica [D],
Settimo, c. 70 r., da C; copi a semplice [E], Liber A, c. 70 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in xia, infra
in Lxxia ».

B ¢ cosi introdotta: « Exemplum privilegii facti a domino Conrado, marchione dive me-
morie, comuni lanue ». Per le autentiche di C e D v. n. 350.

Edizione: Liber iurium, I, n. 401; Codice diplomatico, Ill, n. 19.

Regesto: Archives, p. 360; Rohricht, n. 704; La Monte, p. 265; Lisciandrelli, n.
155; Haberstumpf, n. 32.

De eodem.

*In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen *. Conradus, Dei grada Montisferrati marchio et Tyri domi-
nus, nobili viro ac a strenuo Guillelmo Ricio, lanuen(sium) consuli, eiusdem-
que civitatis comuni in perpetuum. Decet unumquemque et precipue magis
congruit et convenit principi, rectori seu iurisdictionem ac potestatem haben-
ti ut digna pro meritis debeat rependere beneficia et presertim cum de im-
penso obsequio universitati debetur, nam plurimum valent universi quam
singuli. Recolentes igitur quam magnifice, quam laudabiliter civitas lanueb
pro liberatione orie < n > talis regionis ab antiquis retro temporibus pugnave-
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rit et in quanta sanguinis effusione pristine libertati restituere curaverit ocula-
ta etiam fide, cognoscentes probitatem eorumdem civium qui in principio cap-
tivitatis regni lerusalem viriliter illud modicum christianorum quod supererat
.de faucibus paganorum eripere et defendere studuerint, quam etiam magnifice
in obsidione Acconis ipsi tanquam veri Machabei castello, machinis, militibus,
peditibus, balistariis, sagittariis se habuerint, mari terraque laboraverint, ab
ipso omnium bonorum remuneratore et principibus ac fidelibus Christi potis-
simum credimus eos debere commendari et remunerari. Ideoque trado in per-
petuum tam per me quam per successores meos, de voluntate etiam et assensu
Hysabelle, uxoris mee, olim regis Amalrici filie, dono atque concedo tibi,
Guillelme Ricie, lanuen(sium) consul in Syria, et per te comuni civitatis lanue
per hanc presentem paginam confirmo universis lanuensibus velc lanuensi-
bus dictis in civitate Acconis curiam et rugam vestram cum omni iure et utili-
tate prout unquam eas habuistis et tenuistis. Iterum dono atque concedo et
trado iam dicto comuni quicquid unquam extra Acconem in eius pertinentiis
habuit et tenuit. Item dono atque concedo et trado ad habendum in perpe-
tuum eidem comuni lanue terciam partem introitus cathene Acconis. Item do-
no atque concedo et tradod omnibus lanuensibus velc lanuensibus dictis in
Acconem libertatem ingrediendi et egrediendi per mare seu per terram et
emendi atque vendendi in fundico et cathena et per totam civitatem absque
ullo redditu. Item dono atque concedo et tradoe prefato comuni lanue ean-
dem curiam et libertatem ingrediendi et egrediendi per mare seu per terram
emendilet vendendi in loppem et Ascalonam et lerusalem quam in Tyro et
in8Accone habent. Item dono atquehconcedo et trado sepedicto comuni in
eandem loppem, Ascalonam et lerusalem domum, balneum et furnum ad ha-
bendum in perpetuum et ut supra dominicum sepulcrum litteras aureas quas
olim habuit restauret si voluerit. Preterea dono atque concedo et trado preli-
bato comuni lanue eandem curiam et libertatem in omnem terram quam de
cetero Deo largiente acquisiero ad habendum et tenendum in perpetuum quam
in Acconem et Tyrum habet. Ut autem hoc factum signum firmitatis et robur
stabilitatis optineat, hanc paginam scribi precepi et sigillo meo plumbeo muni-
ri. Huius quoque rei sunt testes dominus Balianus de Ybelino, dominus Rai-
naldus Sydonie, dominus Gualterius Durus, maurescalcus lanuen(sium), Llen-
go domine Gabane', Ansaldus Guaracus, Symon Bufferius, Arlotus' viceco-
mes, Rollandus Picius, Guillelmus Beccus Rubeus. Datum Tyri, anno domini-
ce incarnationis millesimo centesimo 1xxxx°ii°, indictione x a, mense aprili,
per manum magistri Oddonis, pretaxati domini marchionis notarii.
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(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab
auctentico et originali domini Conradi, marchionis Montisferrati, eius plum-
bei sigilli impressione munito, habentis ab utraque parte militis armati for-
mam, hastam cum pilo tenentis in manu et sedentis in equo, cuius circum-
scriptio talis erat utrimque «s(igillum) colr(adi) marchionis montisferra-
ti », sicut in eo vidi et legi transcripsi per omnia et exemplificavi, nichil in
eo addito vel diminuto in litterarum oratione preter forte litteram vel silla-
bam, titulum seu punctum et hoc absque ulla omnino mutatione, corruptione
vel diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu pre-
scripti domini lacobi de Balduino, lanuen(sium) potestatis, propria manu
subscripsi.

aetinB b lanuensis in B cvel: etin B d Item concedo dono et trado in B
e trado: in C t in sopralinea 1 terram et emendi in B s in: om. B h atque: et in
B ' Galiane in B >Arbottus in B.
335
1192, Acri

Enrico di Troyes, conte palatino, ricordate le benemerenze genovesi per la
difesa della Terrasanta e in particolare di Acri e di Tiro, rinnova, sia pur con
qualche limitazione di natura fiscale, al comune di Genova, rappresentato dai
consoli Nicola ‘Cartofigo’ e Ugo Lercari, le concessioni di cui al n. 331.

Copia semplice [B], A.S.G., Archivio segreto, n. 2721 /42. Copia autentica [C],
Vetustior, c. 70 v., da copia autentica in registro, del 1229; copia autentica [D], Settimo, c.
70v, da C; topi a semplice [E], Liber A, c. 70 v., da D.

Nel margine esterno di D le seguenti annotazioni di lacopo Doria: « Supra in xia, infra
in 1xxi* » e « Non est ultra ».

Per le autentiche di C e D v. n. 350.
Edizione: Liberiurium, I, n. 405; Codice diplomatico. Ill, n. 28,

Regesto : Archives, p. 362; Rohricht, n. 707; La Monte, p. 265; Lisciandreiai,
a. 159.
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De eodem.

*In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen. *Ego Henricus Trec(ensis), comes palatinus, recolens et at-
tendens quam magnifice et laudabiliter civitas lanue pro liberatione
orie< n > talis regni ab antiquis retro temporibus laboraverit et maxime a
principio huius captivitatis in defensione Tyri et obsidione Accon et in cete-
ris expeditionibus, quam viriliter eiusdem civitatis cives pugnaverint et quam
difficiles expensas in machinis construendis militibusque et servientibus sti-
pendiandis sustinuerunt a, ab ipso omnium bonorum retributore et a princi-
pibus ac fidelibus Christi eorum probitatem potissimum credo debere com-
mendari et remunerari. ldeoque, assensu et voluntate domine Ysabelle, uxo-
ris mee, illustris quondam regis Amalrici filie, dono et in perpetuum concedo
vobis Nicolao Cartofigo et Ugoni Lercario, lanuen(sium) consulibus, et per
vos comuni lanue in Tyro curiam liberam et libertatem ingrediendi in eam
per mare seu per terram et egrediendi, emendi quoque et vendendi in fun-
da< co > h Si vero lanuenses aut dicti lanuenses veniant de terra Sarrace-
norum per mare ab ipsa divisa0 Barbarie et Egipti versus regnum lerosoli-
morum usque Tyrum vel a Constantinopolim de terra Sarracenorum per ma-
re veniant usque Tyrum, si merces suas vendant in Tyro consuetudines red-
dere tenebuntur, si vero non vendiderint nullam consuetudinem reddent at
de quacumque terra Sarracenorum per terram Tyrum venient si merces suas
vendant in Tyro consuetudines reddent, si vero non vendant /(c. 71 r.) nul-
lam consuetudinem reddere tenebuntur. Dono quoque et concedo vobis et
comuni lanue quod nullus lanuensis vel de comuni lanue possit conveniri
nec in placitum nec in curiam aliguam vocari aut compelli ob aliquod factum
vel crimen nisi in eorum < curia > det iudicio, his tribus tamen exceptis,
videlicet homicidio, furto et rapina, de quibus etiam volumus atque comuni-
ter preiudicavimus reum in aliquo predictorum criminum et offensum in eo-
rumdem curiam prius conveniri et quod nullus lanuensis vel de comuni lanue
gualibet occasione vel offensa possit nec debeat in carcere mitti nec quovis
modo abc aliquo constringi si plegium aut fideiussore < m > prestare volue-
rit aut potuerit in hoc unde calumniatus fuerit. Item dono vobis predictis
consulibus atque concedo et comuni lanue libertatem cantari!, buD et modii
et omnium aliarum mensurarum in Tyro. Item dono vobis et concedo et co-
muni lanue casale Sancti Georgii cum omnibus divisis suis et Oracam cum
omnibus divisis suis et magnum iardinum regine et parvum iardinum sub ca-
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stelleto positum et iardinum parvum infra murum civitatis prope castellum
positum et magnum molendinum regis cum omnibus pertinentiis suis. Item
dono vobis atque concedo nomine comunis lanue infra eandem civitatem bal-
nea, ante domum Fulconis de Falesia posita, in quibus viri et mulieres bal-
neantur et furnum de burgo novo cum alia volta sibi contigua et quondam
macellum cum tribus domibus sibi continuislet omnem plateam hinc et in-
de eidem macello positam et que porrigitur usque ante domum Habrahe pi-
scatoris et universas domos de duabus insulis que sunt ante ipsum macellum
et que porriguntur ex una parte usque ad domum Theobaldi aurificis et ex
altera usque ad domum magistri Petri lanuensis que in privilegiol Raimun-
di8 comitis Tripolitani, continentur. Item dono vobis atque concedo pre-
dictis consulibus et per vos comuni lanue terciam partem introitus et reddi-
tus Tyrensis cathene, ita videlicet quod omnibus expensis amodo illud habea-
tis et iure perpetuo possideatis et ex eo quicquid volueritis < faciatis > d
absque contradictione. Item dono vobis atque concedo pro comuni lanue do-
mum que fuit Opicionis Lombardi, supra portum Tyri positam, cum omnibus
pertinentiis suis superius et inferius, interius et exterius, cui coheret abh
una parte domus Oberti de Sandala, ex altera domus Gandulfi Saonensis et
ante via publica et retro via privata. Iltem dono vobis atque concedo omnes
domos et cunctum tenimentum quod memoratus Opicio tenebat et habebat
retro prenominatam domum suam ultra iam dictam viam privatam. Ut autem
hec mea donatio rata permaneat, sigillo meo et testibus subscriptis eam con-
firmavi. Huius rei testes sunt Balianus de Ybelino, Regnaudusl Sydon(is),
Hugo Tyberi< adis >, Guillelmus frater eius, Galterus Durus, Milo Bre-
ban?, Anteimus de Luca, Bernardus de Templo. Actum Accon, anno domini-
ce incarnationis millesimo centesimo nonagesimo secundo. Datum per ma-
num domini losscii, Tyrensis archiepiscopi, regni cancellarii. Nota Radulfi.

(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab au-
tentico et originali domini Henrici Trec(ensis), comitis palatini, eius sigilli
plumbei impressione muniti', habentis ab una parte formam civitatis sculp-
tam, cuius circumscriptio erat «civitas regis regum omnium», ab alia vero
parte erat forma quasi militis armati sedentis in equo tenent-is ensem evagina-
tum in manu, illius circumscriptio talis erat «henricus trec(ensis) comes
palat(inus), sicut in eo vidi et legi transcripsi per omnia et exemplificavi,

1V. la nota di lacopo Doria al n. 330,
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nichil in eo addito vel diminuto in litterarum oratione, preter forte litteram
vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque ulla omnino mutatione, cor-
ruptione vel diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, ius-
su prescripti domini lacobi de Balduino, lan(uensium) potestatis, propria ma-
nu subscripsi.

“ sustinuerint in B b funda< co > : cosi anche B cin B corretto su divina din-
tegrazione da B eab: om. B 1continuis: cosiB, C s in B segue espunto principis TLex
in B 1Reginaldus in B i muniti: cosi C.

336 v/

1195, settembre, Acri

Enrico di Troyes, cohte palatino, signore di Acri e di Tiro, ricordate le be-
nemerenze genovesi per la difesa della Terrasanta e in particolare di Acri, ricon-
fermati diritti e concessioni goduti dai Genovesi in Tiro e la loro propria giurisdi-
zione in Acri, concede al comune di Genova, rappresentato dall'ammiraglio G af
forio, liberta di commercio nella stessa citta e la ‘ruga Sancti Laurentii’ con possi-
bilita di edificare una torre ed una chiesa dedicata a San Lorenzo.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2721 /47. Copia autentica [B] del
1224, Ibidem; copia autentica [C], Vetustior, c. 71 r., da copia autentica in registro, del 1229;
copia autentica [D], Settimo, c. 71 r., da C; copi a semplice [E], Liber A, c. 71 r.,, da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in Xia ».

B e cosi autenticata: « (S.T.) Ego Ricobonus Coxannus notarius, precepto domini Andalo,
lanuensis civitatis potestatis, nichil addito vel diminuto preter formam litterarum, ab autentico
extraxi atque exemplificavi ». Per le autentiche di C e D v. n. 350.

Edizione: Liber iurium, I, n. 410; Codice diplomatico, Ill, n. 40.
Regesto: Archives, p. 362; Rohricht, n. 724; La Monte, p. 265; Lisciandrelli, n. 165.

De eodem.

SB *In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti amen. *Decet quemlibet et precipue magis convenit et congruit prin-
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dpi, rectori seu iurisdictionem habenti ac potestatem ut digna pro meritis
debeant rependere beneficia et presertim cum impenso obsequio universitati
debetur & Recolens igitur ego Henricus Trec(ensis), comes palatinus etb
Accon dominus, quam magnifice, quamc laudabiliter civitas lanue pro libe-
ratione orient(alis) regni ab antiquis retro temporibus pugnaverit et in quanta
sanguinis effusione pristine libertati restituere curaverit oculata etiam fide,
cognoscens probitatem eorumd civium in principio captivitatis regni leroso-
limitani, quam viriliter illud modicum christianorum quod supererat de fauci-
bus paganorum eripere et defendere curaverit et studuerit, quam etiam ma-
gnifice in obsidione Acconis lanuenses cives tanquam veri Machabei castello,
machinis, militibus, peditibus, balistariis, sagittariis se habuerint, mari terra-
que laboraverint, ab ipso omnium bonorum remuneratore et principibus ac
fidelibus Christi potissimum credimus eos debere commendari et remunerari.
Ideoque tradimus et in perpetuum per me et per successores meos, de volun-
tate spontanea et assensu domine Ysabelle, uxoris mee, olim regis Amalrici
filie, donamus et concedimus tibi Gafforio, victoriosi stolii lanuensium ami-
rato, et per te lanuen(sis) civitatise per hanc presentem paginam confirma-
mus tibi et omnibus lanuensibus et lanuensibus dictis in civitate Acconis cu-
riam liberam et quod non possim nullum lanuensem vel de comuni lanue ho-
minem vel feminam conveniri nec in placito nec in curia aliqua vocari aut
compelli nec in curia aliqua nec in illa cathene ob aliquod factum vel crimen
nisi in eorum curia et iudicio, hiis tribus tamen exceptis, videlicet homicidio,
furto et /(c. 71 v.) rapina de quibus etiam volumus atque comuniter preiudi-
camus reum in aliquo predictorum crimine et offensum in eorumdem curiam
prius conveniri et quod nullus lanuensis vel de comuni lanue seu dictus la-
nuensis qualibet occasione vel offensa possit vel debeat mitti in carcerem nec
quovis modo ab aliquo constringi si plegiumf aut fideiussorem prestare vo-
luerit aut potuerit in hoc unde calumniatus fuerit. Item donamus vobis G(af-
forio), amirato victoriosi stolii lanuensium, pro vobis8 omnibus lanuensibus
et dictis omnibush lanuensibus, libertatem in civitate Accon ingrediendi et
egrediendi undecumque venienti per mare seu per terram in eadem Accon,
emendi atque vendendi in fundico et in cathena absque ullo reditu vel usu.
Insuper concedimus et confirmamus vobis G(afforio) victoriosi stolii lanuen-
sium et per te comuni lanuensi rugam Beati Laurentii in Accon liberam ita
dumtaxat quod non debeam nec possim aliquem virum cum femina capere,
ex quocumqgue genere sit, ob aliquod factum et quod non possim nec debeam
habitantem in predicta ruga in alia curia compelli nec vocari pro aliquo male-
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ficio seu placito nisi in eorumdem curia. Item donamus atque concedimus vo-
bis G(afforio), amirato victoriosi stolii lanuensium, et pro vobis comuni la-
nue et lanuensibus libertatem ut < in > ‘ruga vestra turrim levare possitis
ubi volueritis, altam quantum volueritis, absque nostra seu alicuius contra-
dictione et calumnia. Donamus vobis et concedimus amirato G(afforio) victo-
riosi stolii lanuensium et pro vobis comuni lanue licentiam ac libertatem edi-
ficandi ecclesiam Beati Laurentii in Tyro et complendi sicuti incepistis, abs-
gue omni mea contradictione seu appellatione, et si quis nobis’ inde appel-
laverit, eum non audiam. Item promitto vobis et convenio et pro vobis comu-
ni vestro lanue firmiter tenere et complere omnia ea que in privilegio
gueml ex Tyro habetis continentur et non contravenire in aliquo casu.
Item dono atque concedo et promitto vobis G(afforio), amirato victoriosi
stolii lanuensium, et pro vobis Ellene, uxori Ansaldi Bonivicini, quondam
Roglerii de Insula filia, et viro suo Ansaldo pro ea reddere ei omnes illas res
et plenam possessionem eidem tradere usque ad dies octo proximos ex quibus
mihi privilegium munitum ostenderit ex feudo aut ex hereditate seu ex com-
para vel ex pignore. Hec vero omnia ut pretaxatum est iuramus ego Henricus
Trec(ensis), comes palatinus, Tyri et Acconis dominus, et domina Ysabella,
uxor mea, illustris quondam regis Amalrici filia, et dominus Radulfus de Ta-
baria, regni lerosolimorum senescalcus, et dominus Hugo de Tabaria et do-
minus Raginus Sydon(ensis), tactis propriis manibus nostris sacris evangeliis,
bona fide attendere et integre adimplere per omnia, omni dolo maloque inge-
nio remoto. Insuper ego senescalcus domus Milicie, cum consilio conventi et
capituli nostri, convenimus in ordine religionis nostre et promittimus quod
comes Henricus Trec(ensis) palatinus vobis promissa tenebit secundum no-
strum posse. Insuper ego magister domus Hospitalis, cum decreto universi
consilii nostri et sub ordine nostre religionis, promittimus quod dominus co-
mes Henricus vobis promissa tenebit secundum nostrum posse. Quod ut ra-
tum habeatur, presentem cartam sigillo meo et testibus subscriptis confirmo.
Huius rei testes sunt Radulfus Tyberiadis, regni senescalcus, Terricus de Or-
ca, Terricus de Tenero Monte, lohannes de Guelinie. Datum Accon, per ma-
num domini loscii, Tyrensis archiepiscopi regnique cancellarii, anno domini-
ce incarnationis millesimo centesimo nonagesimo quinto, mense septembris.